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Aspis Liv Försäkrings AB Fl Dnr 09-10848
Att. Verkställande direktör Jan Paju Delgivning
Box 1501
600 45 NORRKÖPING

Beslut om begränsning  av bolagets förfoganderätt

Finansinspektionens beslut

3.

1. Finansinspektionen begränsar Aspis Liv Försäkrings AB, 516406-
0203, förfoganderätt på så sätt att bolaget tills vidare förbjuds att åta
sig nya förpliktelser gentemot försäkringstagare eller andra ersätt-
ningsberättigade.

2. Finansinspektionen  förbjuder vidare Aspis Liv Försäkrings AB,
516406-0203 , att utan Finansinspektionens godkännande  förfoga över
sina tillgångar i Sverige.

Detta beslut gäller omedelbart.

(19 kap. 11 § åttonde stycket försäkringsrörelselagen (1982: 713))

Hur man överklagar framgår av bilaga.

Sammanfattning

Aspis Liv Försäkrings AB, 516406-0203, Aspis Liv, är ett livförsäkringsbolag
som meddelar riskförsäkringar. Efter platsundersökningar i oktober och novem-
ber 2009 befarade Finansinspektionen att Aspis Liv inte hade full kontroll över
sina tillgångar. Finansinspektionen förelade därför den 9 november 2009 Aspis
Liv att överlämna en plan för skyndsamt återställande av kapitalbasen. Av pla-
nen skulle med full säkerhet kunna utläsas att tillräckligt med medel för att upp-
fylla lagens krav på solvens och skuldtäckning var under Aspis Livs fulla kon-
troll.

Den inlämnade planen uppfyller inte Finansinspektionens krav. Finansinspektio-
nen finner att situationen är så allvarlig att ett skyndsamt ingripande är nödvän-
digt. Finansinspektionen beslutar därför att begränsa Aspis Livs förfoganderätt
genom att bolaget med omedelbar verkan förbjuds att åta sig nya förpliktelser
gentemot försäkringstagare eller andra ersättningsberättigade. Vidare förbjuds
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Fl Dnr 09-10848

Aspis Liv att utan Finansinspektionens godkännande förfoga över sina tillgångar
i Sverige. Beslutet gäller omedelbart.

De medel som med säkerhet finns tillgängliga för bolaget är inte tillräckliga för
att bolaget ska uppfylla reglerna om skuldtäckning och solvens. Dessa regler
finns för att säkerställa att ett försäkringsbolag klarar av att uppfylla de åtagan-
den bolaget har ingått gentemot sina försäkringstagare.

1. Aspis Livs verksamhet

Aspis Liv är ett livförsäkringsbolag inom Aspiskoncernen. Aspis Liv registrera-
des under 2004 och bolagets verksamhet omfattar sjuk-, olycksfalls-, och döds-
fallsförsäkringar. Bolaget hade 48 anställda 2008 och en omsättning angiven
som premieintäkter före avgiven återförsäkring uppgående till 169 miljoner kro-
nor (per helåret 2008). Balansomslutningen uppgick till 616 miljoner kronor
(2008-12-31). Innan registrering skett bedrevs försäkringsrörelsen som en filial
till Aspis Pronia General Insurance Company S.A. (härefter Aspis Pronia) under
namnet Aspis Pronia Life Branch in Sweden.

Aspis Liv har enligt aktieboken  tre ägare.  Dessa ägare  är Aspis Capital S.A.
(85,5 %), Aspis Pronia (9,5 %) och privatpersonen Theodoros Anagnostopoulos
(5%).

Aspis Capital S.A. och Aspis Pronia är företag som är registrerade i Grekland.
Enligt den grekiska tillsynsmyndigheten ägs Aspis Capital S.A. till 100 procent
av en privatperson, Pavlos Psomiades. Pavlos Psomiades var tidigare vd och ord-
förande i Aspis Pronia. Pavlos Psomiades äger dessutom Aspis Pronia till 100
procent.

1.1. Ingripande av grekisk tillsynsmyndighet

Aspis Pronia är sedan den 21 september 2009 försatt i tvångslikvidation av gre-
kiska myndigheter till följd av kapitalbrist och bolagets koncession är förverkad.
Pavlos Psomiades är enligt uppgift från den grekiska tillsynsmyndigheten belagd
med reseförbud av de grekiska myndigheterna och är även misstänkt för för-
falskning av en bankgaranti som var avsedd att användas som kapitaltillskott i
Aspis Pronia.

2. Finansinspektionens utredning

2.1. Bakgrund

Finansinspektionen genomförde en platsundersökning hos Aspis Liv den 6 och 7
oktober 2009. Därutöver har Finansinspektionen fört en dialog med företrädare
för Aspis Liv vid möten den 6, 9, 10 och 12 november 2009. Dessutom har
skriftväxling i ärendet förekommit. Den 9 november 2009 förelade Finansin-
spektionen bolaget att överlämna en finansiell saneringsplan för att skyndsamt
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återställa kapitalbasen.  Den 12 november 2009 överlämnade Aspis Liv en plan
för återställande av kapitalbasen samt ett yttrande till Finansinspektionen.

Händelseförlopp

Aspis Liv öppnade under april 2009 konton i banken Credit Suisse i Zurich. Av
kontoutdrag från banken framgår att Aspis Liv i april 2009 överförde tillgångar
som nu är värda cirka 329 miljoner kronor av bolagets totala tillgångar om cirka
526 miljoner kronor till Credit Suisse.

Bolaget har totalt öppnat fyra konton i banken.  De två första kontona öppnades,
enligt uppgift från bolaget ,  efter förslag från bolagets externt anlitade kapitalför-
valtare,  för att effektivisera hanteringen av bolagets tillgångar och för att få en
stark finansiell partner. Ytterligare två konton öppnades i maj 2009 efter önske-
mål från bolagets kapitalförvaltare.  Anledningen till önskemålet var, enligt den
uppgift Finansinspektionen erhållit från bolaget ,  att den finansiella rådgivare
som bolagets kapitalförvaltare i sin tur anlitat hade sin bankkontakt på Baselkon-
toret.  Enligt bolaget finns bolagets överförda medel idag på två av dessa konton.

Av information från Credit Suisse daterad den 12 oktober 2009 framgår att vd
Jan Paju  "has the sole signatory power "  till två konton i banken.

Finansinspektionen har tagit del av en kopia av det avtal  Aspis Liv  ingick den 3
april 2009 med Credit Suisse .  Avtalet utgör  en överenskommelse om kapitalför-
valtning med vittgående befogenheter  för Credit  Suisse att vidta investeringsför-
ändringar även utan inhämtande  av Aspis Livs  godkännande.  Avtalet innehåller
instruktion  till Credit  Suisse att all information avseende kontoställning  och för-
ändringar ska tillställas  Aspis Livs huvudkontor  i Norrköping.

Information avseende Aspis Livs konton skickas inte från Credit Suisse direkt
till Aspis Liv utan går istället via ett bolag baserat i London som heter Hestiun
Europe Limited.  Enligt uppgift från vd under möte med Finansinspektionen den
6 november 2009 hade vd fått beskedet att detta var ett bolag som fungerade som
mäklare eller mellanhand och som Aspiskoncernen använde sig av för denna typ
av affärer.  Vd förklarade sig vid mötet den 6 november 2009 inte ha någon vet-
skap om varför Hestiun Europe Limited var den som först fick all information
avseende Aspis Livs konton .  Den 9 november 2009 ingav Aspis Liv ett kontout-
drag från Credit Suisse som visade att tillgångarna hos Credit Suisse var pantsat-
ta (pledged).  Vidare har banken uppgivit Hestiun Europe Limited som bankens
kund  ("customer").

2.2. Avslutande av konton i Credit Suisse

Efter Finansinspektionens inledande förfrågningar avseende kontona i  Credit Su-
isse meddelade  Aspis Liv den 12  oktober 2009 att bolaget skulle avsluta konto-
na. Tillgångarna skulle föras tillbaka till ett bankkonto i Sverige .  Enligt bolaget
berodde detta på att bolagets minoritetsaktieägare hade problem till  följd av fi-
nanskrisen.  För att visa att  överföring  skulle ske inkom  Aspis Liv den 19 oktober
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2009 till Finansinspektionen med en kopia av ett brev från vd i Aspis Liv till
Credit Suisse med begäran att bolagets konton skulle avslutas snarast och att in-
nestående tillgångar skulle överföras till bolagets konton i Sverige. Brevet var
inte daterat.

Eftersom det belopp som deponerats hos Credit Suisse utgör större delen av
Aspis Livs samlande tillgångar begärde Finansinspektionen ytterligare informa-
tion om när överföringen de facto skulle ske. Först erhöll Finansinspektionen in-
formation om att kontona skulle komma att avslutas samma dag, dvs. den 12 ok-
tober 2009. Finansinspektionen har därefter vid ett flertal tillfällen efterfrågat om
överföringen genomförts. Den 27 oktober 2009 fick Finansinspektionen slutligen
besked om att överföringen skulle starta den 30 oktober 2009 och vara avslutad
den 3 november 2009. För att visa detta inkom Aspis Liv med ett mejl till Fi-
nansinspektionen. Mejlet var skickat den 23 oktober 2009 från Credit Suisse till
vd och ytterligare en person. Denna person var, enligt bolagets uppgift, Pavlos
Psomiades högra hand och ansvarig inom Aspis Group för förvaltningen av kon-
cernens tillgångar.

Finansinspektionen bokade in ett möte med bolagets företrädare på bolagets
svenska banks kontor den 4 november 2009 för att försäkra sig om att bolaget
verkligen disponerade över de 329 miljoner kronor som deponerats hos Credit
Suisse. Bolaget meddelade härefter att överföringen skulle vara genomförd först
den 5 november 2009 och mötet flyttades till förmiddagen den 6 november 2009.
Vid detta möte, där Finansinspektionen och företrädare för Aspis Liv deltog,
framgick emellertid att överföringen av medel från Credit Suisse till det svenska
bankkontot ännu inte var genomförd. Detta bekräftades av närvarande banktjäns-
teman.

Aspis Liv informerade Finansinspektionen om att överföringen skulle slutföras
först senare samma dag. Enligt vd hade investeringschefen meddelat honom det-
ta via ett sms samma morgon. Finansinspektionen och bolagets företrädare kom
därför överens om ett nytt möte på banken samma eftermiddag då pengarna skul-
le vara överförda. Även vid detta möte kunde dock konstateras att någon överfö-
ring inte hade skett.

Vd uppgav att han hade fått information om att det fanns ett övergripande avtal
mellan Aspis Group, Credit Suisse och Hestiun Europe Limited som innehåller
en uppsägningsklausul. Denna uppsägningsklausul skulle vara orsaken till att
överföringen till det svenska bankkontot dragit ut på tiden. I Aspis Livs eget av-
tal med banken om kontoföring saknas uppsägningsbestämmelser enligt vd. Det-
ta var enligt vd ett misstag vid tidpunkten för avtalets tecknande.

Av materialet framgår att bolaget redan den 5 november 2009 fått besked från
Credit Suisse att tillgångarna inte kunde föras över. Credit Suisse skickade då ett
mejl till den svenska banken med kopia till både vd och ekonomichefen i Aspis
Liv att Credit Suisse endast ansåg sig utgöra verkställande part beträffande över-
föringen och att Credit Suisse endast kunde påbörja överföringen efter det att

4



Fl Dnr 09-10848

tvisten ("the issue") mellan Hestiun Europe Limited och Aspis var löst (utan
specifikation av vilket Aspis-bolag som avses).

Finansinspektionen begärde information från Aspis Liv om vad denna tvist avsåg
och vilken ställning Hestiun Europe Limited hade när det gällde Aspis Livs kon-
ton i Credit Suisse och de tillgångar som fanns upptagna där. Aspis Liv lämnade
den 9 november 2009 information om att tillgångarna enligt uppgift från Credit
Suisse var pantsatta. Denna information hade bolagets vd enligt egen utsaga er-
hållit samma dag den 9 november 2009. Vd hävdade att uppgiften om att till-
gångarna på kontot i Credit Suisse var pantsatta inte var korrekt. Bolaget höll på
att utreda detta och skulle kontakta Credit Suisse.

Den 9 november 2009 beslutade Finansinspektionen, på grund av den allvarliga
situationen i bolaget, att förelägga Aspis Liv att överlämna med en finansiell sa-
neringsplan för att skyndsamt återställa kapitalbasen senast den 12 november
2009. Av planen skulle det med full säkerhet gå att utläsa att Aspis Liv åter hade
full kontroll över tillräckligt med medel för att uppfylla lagens krav.

3. Aspis Livs  inställning

Aspis Liv har överlämnat en finansiell saneringsplan och ett yttrande över sak-
omständigheterna.

Av den finansiella saneringsplanen framgår att Aspis Liv anser att Aspis Liv har
kontroll över även de medel som deponerats hos Credit Suisse eftersom bolaget
fått information från Credit Suisse om att bolagets tillgångar kommer att överfö-
ras senast den 25 november 2009. Därutöver har bolaget uppgivit att det har till-
gångar i Sverige uppgående till cirka 147 miljoner kronor och att bolagets verk-
samhet även genererar ett månatligt överskott. Detta sammantaget innebär enligt
Aspis Liv att bolaget får anses ha en sådan kontroll över sina medel att kapital-
basen återupprättas skyndsamt.

Till detta ska även tilläggas att bolaget återförsäkrat samtliga nya åtagande från
och med den 9 november 2009 till 25 november 2009. En kopia av detta åtagan-
de har överlämnats till Finansinspektionen.

Av det yttrande Aspis Liv ingivit  i samband med den finansiella saneringsplanen
framgår i sammandrag  följande.

Aspis Liv bildar tillsammans med dotterbolaget Aspis Fastighets AB en koncern,
men ingår inte i någon annan koncern. Bolaget bekräftar att det beslutat överföra
tillgångarna från Credit Suisse till den svenska banken men anger att detta sked-
de efter bolagets eget initiativ. Det avtal som ingåtts med Credit Suisse i sam-
band med öppnandet av kontona är av standardkaraktär. Avtalet skall läsas i
kombination med de behörighetsinstruktioner som framtagits för kontona och
som tillställts Credit Suisse. Bolaget har inte frånhänt sig beslutanderätten om
hur tillgångarna skall investeras.
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När bolagets vd upptäckte att kontoinformationen skickades till bolaget via Hes-
tiun Europe Limited kontaktades bolagets tidigare kapitalförvaltare, varvid be-
sked erhölls att denne använde Hestiun Europe Limited som rådgivare i kapital-
förvaltningsfrågor. Hestiun Europe Limited ombesörjde denna service för kapi-
talförvaltaren. Det var ett önskemål från kapitalförvaltaren att så skulle förbli.
Aspis Liv lät detta förhållande bestå.

Ordet  "issue "  i bankens besked innebär inte att det föreligger en tvist, utan en
avtalsrelation mellan två parter. Orsaken till fördröjningen med överföringen är
en överenskommelse mellan Hestiun Europe Limited och något bolag inom
Aspisgruppen. Med hänvisning till detta kan inte Credit Suisse överföra tillgång-
arna inom två veckor.

Hestiun Europe Limited är ett multinationellt finansföretag som verkar inom oli-
ka affärsområden bland annat inom finanssektorn.

Bolaget fortsätter att utreda vad som kan ha inträffat, vilka hittills okända avtal
som kan finnas som påverkat överföringen av medel och på vilket sätt Hestiun
Europe Limited eller andra kan vara inblandade. Företrädare för bolaget kommer
att besöka Credit Suisse på bankens kontor i Basel den 13 november 2009 för att
på plats diskutera den uppkomna situationen.

Bolaget framför särskilt i yttrandet att det idag är okänt vem eller vilka som för-
satt bolaget i denna situation.

4. Finansinspektionens bedömning

Nedan följer först en genomgång av gällande regler. Därefter följer en redogörel-
se för Aspis Livs finansiella situation. Finansinspektionen redogör därefter för
sin samlade bedömning av frågan om ett ingripande och slutligen för själva in-
gripandet.

4.1 Gällande regler

Enligt 19 kap. 11 § åttonde stycket FRL får Finansinspektionen begränsa bola-
gets förfoganderätt eller förbjuda bolaget att förfoga över sina tillgångar i Sveri-
ge, om

1. bolaget inte följer gällande bestämmelser om försäkringstekniska avsätt-
ningar och skuldtäckning,

2. bolagets kapitalbas understiger en tredjedel av solvensmarginalen eller
inte uppfyller gällande krav på garantibelopp.

3. bolagets kapitalbas understiger solvensmarginalen eller, för ett försäk-
ringsbolag som avses i 7 a kap. 1 § första stycket 1, den gruppbaserade
kapitalbasen understiger den gruppbaserade solvensmarginalen enligt 4 §
i samma kapitel, och det finns särskilda skäl att anta att bolagets finansi-
ella ställning ytterligare kommer att försämras, eller
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4. det bedöms vara nödvändigt för att skydda de försäkrades intressen vid
beslut om förverkande av bolagets koncession enligt 2 § eller tionde
stycket.

Enligt prop. 1994/95:184 s 286 innebär bestämmelsen i åttonde stycket att möj-
ligheterna att förbjuda eller begränsa ett försäkringsbolags förfogande över sina
tillgångar här i landet utökas. Åtgärder kan vidtas redan när kapitalbasen under-
stiger solvensmarginalen och Finansinspektionen gör bedömningen att det inte är
tillräckligt att upprätta en plan för återställande av en sund finansiell ställning.
Eftersom det här är fråga om en mycket ingripande åtgärd på ett tidigt stadium
ska åtgärden naturligtvis utnyttjas med försiktighet.

4.2. Aspis Livs  finansiella situation och skuldtäckning

I september uppgick Aspis  Livs  totala tillgångar till ungefär 526 miljoner kronor.
Bolagets försäkringstekniska avsättningar uppgick till ungefär 385 miljoner kro-
nor.

Ett försäkringsbolag ska alltid ha en solvenskvot som uppgår till minst ett. När
kvoten är ett har bolaget de tillgångar som svarar mot åtagandena.

Avgörande för om Aspis Liv uppfyller kraven på solvens är om bolaget kan an-
ses ha kontroll och möjlighet att förfoga över de medel (cirka 329 miljoner kro-
nor) som förts över till och som nu finns deponerade hos Credit Suisse. Skulle
frågan besvaras jakande finns det för närvarande ingen kapitalbrist.

Om svaret däremot är nej skulle såväl solvenskvot som kapitalbas visa negativa
värden och vara långt från i överensstämmelse med lagens krav. Bolagets sol-
venskvot skulle i så fall vara - 3,45 och den justerade kapitalbasen vara - 204
miljoner kronor. Skulle så vara fallet äventyras bolagets möjlighet att fullgöra
sina åtaganden mot försäkringstagarna och andra ersättningsberättigade.

Aspis Liv har i så fall inte heller följt gällande bestämmelser om försäkringstek-
niska avsättningar och skuldtäckning. Enligt 7 kap. 1 § försäkringsrörelselagen
(1982:713), FRL, ska ett försäkringsbolags försäkringstekniska avsättningar
motsvara belopp som krävs för att bolaget vid varje tidpunkt ska kunna uppfylla
alla åtaganden som skäligen kan förväntas uppkomma med anledning av ingång-
na försäkringsavtal. Vidare får enligt 7 kap. 10 § femte stycket FRL inte till-
gångar som belastas av panträtt eller annan säkerhetsrätt användas för skuldtäck-
ning.

Bolaget skulle inte uppfylla kravet på en god långsiktig likaväl som en god kort-
siktig betalningsförmåga (jfr prop. 1998/99:87 s. 391 ff).

4.3. Finansinspektionens bedömning av frågan om ingripande

Det är klarlagt i ärendet, och obestritt av Aspis Liv, att bolaget under oktober och
november inte har kunnat förfoga över de medel som deponerats hos Credit Su-
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isse, trots att bolaget vid upprepade tillfällen instruerat banken att överföra med-
len till bankkonton i Sverige.

Aspis Liv har inte kunnat redogöra för vilka omständigheter som hindrat överfö-
ringarna och har ingen förklaring till varför Credit Suisse ansett sig vara förhind-
rat att genomföra överföringen. Det enda som hittills framkommit om detta är att
det ska finnas en fråga eller tvist ("issue") rörande ett företag (Hestiun) som
Aspis Liv inte anlitat för kapitalförvaltning men som tar emot finansiell informa-
tion från banken om Aspis Liv konton och som förefaller ha anspråk på medlen
eller i varje fall på dispositionsrätt till medlen.

Inte heller har Aspis Liv förklarat varför Credit Suisse på kontouppdrag angett
att medlen på kontona varit pantsatta ("pledged"). I yttrandet har Aspis Liv inte
alls kommenterat denna omständighet som måste anses väsentlig.

Aspis Liv har visat upp ett intyg från Credit Suisse av den 9 november 2009 om
att medlen kommer att överföras till bolagets svenska bankkonton senast den 25
november 2009. Att Credit Suisse anger ett visst datum längre fram skulle kunna
betyda att bankens uppgift på kontoutdragen om pantsättning är korrekt, efter-
som Credit Suisse, såvitt man kan förstå av intyget, anser sig oförhindrad att
göra överföringen i framtiden. En spekulation skulle alltså kunna vara att banken
räknar med att panten då ska återlämnas av den som har panten i sin besittning
för närvarande. Finansinspektionen anser emellertid att omständigheterna i den-
na del är alltför osäkra för att medge några säkra slutsatser. Däremot står det,
som redan nämnts, klart att Aspis Liv inte nu kan disponera över medlen. Redan
detta utgör ett allvarligt brott mot de regler som gäller för försäkringsbolag, reg-
ler som är avsedda satt skydda försäkringstagarna.

Dessutom finns det skäl att ifrågasätta om en överföring verkligen kommer att
göras senast den 25 november 2009. Finansinspektionen har redan tidigare vid
flera tillfällen med början den 12 oktober 2009 fått besked om att överföring
skulle ske vid en angiven tidpunkt utan att den verkligen genomfördes. I likhet
med vad som nu är fallet har uppgiften om en förestående överföring kommit
från Credit Suisse. Banken har vid dessa tillfällen till slut ansett sig förhindrad
att verkställa utbetalningen. Detta kan knappast bero på något annat än att någon
annan har anspråk som Credit Suisse inte kan bortse från. Det innebär att Aspis
Livs förfoganderätt i bästa fall är omstridd eller i sämsta fall att dispositionsrät-
ten tillkommer någon annan. För det senare talar med betydande styrka att Aspis
Liv uppenbarligen inte har kontroll över sina mellanhavanden med Credit Suisse
eller med Hestiun Europe Limited.

Sammantaget visar detta enligt Finansinspektionens uppfattning att Aspis Liv
inte kan förfoga över medlen på ett sätt som tillgodoser lagens krav på egendom
som ska användas för skuldtäckning. Svaret på frågan om Aspis Liv för närva-
rande uppfyller kraven på solvens och skuldtäckning är alltså nekande.

Aspis Liv har för att som det uttrycks, "undanröja alla tvivel på att Bolaget inte
kommer att kunna uppfylla nya åtaganden" återförsäkrat samtliga nya åtaganden
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från och med den 9 november 2009 till 100 procent. Av det återförsäkringsavtal
som Aspis Liv gett in framgår att återförsäkringsskyddet gäller till och med den
25 november 2009 och att det är begränsat till krav som inträffar under samma
tidsperiod. Enligt Finansinspektionen kompenserar inte återförsäkringsskyddet
den kapitalbrist som uppstått genom att bolaget förlorat kontrollen över de medel
som överförts till Credit Suisse. Av FRL framgår att ett bolag, utöver tillgångar
som krävs för skuldtäckning,  vid var tid  ska ha en tillräcklig kapitalbas. Bolagets
återförsäkring för nya åtaganden förändrar således inte denna situation. En sådan
avtalsstyrd relation kan inte ersätta det kapital som bolaget enligt FRL måste ha
för att upprätthålla en tillräcklig finansiell styrka och stabilitet. Dessutom medför
det utvidgade återförsäkringsavtalet ytterligare en kostnad som kommer att be-
lasta Aspis Liv.

Dessutom är det fullgoda skydd som nytillkomna försäkringstagare erbjuds ge-
nom återförsäkringsarrangemanget meningsfullt bara om de medel som depone-
rats hos Credit Suisse verkligen överförs till bolagets svenska bankkonto och om
de därefter kommer att stå under bolagets uteslutande förfoganderätt. Som redan
nämnts anser Finansinspektionen att detta inte är klarlagt. Återförsäkringsarran-
gemanget innebär därför inte att Aspis Liv kan anses ha botat kapitalbristen, ens
tillfälligtvis.

Aspis Liv har inte i den plan för återställande av kapitalbasen som getts in angett
något annat sätt att återställa kapitalbasen. Att bolaget för närvarande förfaller
vara lönsamt spelar ingen roll i sammanhanget.

Sammanfattningsvis är Finansinspektionens bedömning att Aspis Liv inte har
kunnat visa att bolaget har tillräckligt med medel för att uppfylla lagens krav på
solvens och skuldtäckning. Den plan som Aspis Liv överlämnat är inte tillräcklig
och kan därför inte godkännas.

Om kapitalbasen understiger solvensmarginalen eller garantibeloppet ska Fi-
nansinspektionen enligt 1 kap 8 a § fjärde stycket FRL vidta åtgärder enligt be-
stämmelserna i 19 kap. 11 § åttonde stycket.

Aspis Liv har genom sitt agerande allvarligt åsidosatt gällande bestämmelser för
verksamheten. Finansinspektionen finner att försäkringstagarnas rätt är äventy-
rad. För att skydda både gamla och nya försäkringstagare och andra ersättnings-
berättigade finner Finansinspektionen att det är nödvändigt att vidta ingripande
åtgärder. Sammantaget finner Finansinspektionen att förutsättningarna för att
ingripa enligt 19 kap. 11 § åttonde stycket första, andra och fjärde punkten FRL
är uppfyllda.

4.4. Finansinspektionens ingripande

Finansinspektionen begränsar Aspis Livs förfoganderätt på så sätt att bolaget
från och med nu inte får ingå nya avtal. Detta innebär att bolaget inte har rätt att
åta sig nya förpliktelser gentemot försäkringstagare eller andra ersättningsberät-
tigade.
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Finansinspektionen förbjuder vidare bolaget förfoga över sina tillgångar i Sveri-
ge utan Finansinspektionens uttryckliga tillstånd. Detta innebär att varje hanter-
ing av bolagets tillgångar innan de vidtas ska godkännas av Finansinspektionen.
Beslutet gäller med omedelbar verkan.

FINANSINSPEKTIONEN

Martin Andersson
Generaldirektör

n

I
V

er Håkansson `
¶iefsfurist

l
Beslut i detta ärende har fattats av Finansinspektionens styrelse. Ärendet har fö-
redragits av chefsjuristen Per Håkansson och juristen Agneta Lauren. I den slut-
liga handläggningen har också enhetschefen Ann-Marie Wancke Widemar och
enhetschefen Jan Fritsch deltagit.
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D E L G I V N I N G S K V I T T O

FI Dnr 09-10848
Delgivning

Beslut att begränsa bolagets förfoganderätt

Handling:

Beslut avseende att begränsa bolagets förfoganderätt den 2009-11-13 till Aspis
Liv Försäkrings AB, verkställande direktör

Jag har denna dag tagit del av handlingen.

DATUM NAMNTECKNING

NAMNFÖRTYDLIGANDE

EV. NY ADRESS

......................................................

......................................................

......................................................

Detta kvitto ska sändas tillbaka till Finansinspektionen  omgående . Om kvittot
inte skickas tillbaka kan delgivning ske på annat sätt, t.ex. genom stämnings-
man.

Om du använder det bifogade kuvertet är återsändandet gratis.

ZN Sp

Finansinspektionen
P.O. Box 7821
SE-103 97 Stockholm
[Brunnsgatan 3]
Tel +46 8 787 80 00
Fax +46 8 24 13 35

finansinspektionen@fi. se
www.fi.se

Glöm inte att  ange datum  för mottagandet.



HUR MAN ÖVERKLAGAR TILL LÄNSRÄTTEN

Om ni anser att beslutet är felaktigt kan ni överklaga  det. Skriv  i så fall till
Länsrätten,  men sänd in skrivelsen till:
Finansinspektionen ,  Box 7821 , 103 97 STOCKHOLM.

Ange i er skrivelse ärendets nummer, vilket beslut ni överklagar, den ändring
ni vill ha och varför ni anser att beslutet ska ändras. Underteckna skrivelsen
och ange namn och adress.

Överklagandet ska ha kommit in till Finansinspektionen inom tre veckor från
den dag ni fick detta beslut. Om överklagandet kommer senare får det inte
prövas.

Finansinspektionen sänder överklagandet till Länsrätten i Stockholm för
prövning, om Finansinspektionen inte själv ändrar beslutet på det sätt ni har
begärt.


